UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG MN ĐỨC XƯƠNG

Số: 19 /KH-MNĐX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quang Đức, ngày 12 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động trải nghiệm chào mừng ngày sinh nhật Bác 19/5

 Căn cứ nhiệm vụ năm học 2023-2024, trường Mầm non Đức Xương xây

dựng kế hoạch Tổ chức hoạt động trải nghiệm chào mừng ngày sinh nhật Bác

19/5 cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

- Tổ chức các hoạt động chào mừng gắn với những nhiệm vụ trọng tâm

của năm học, các phong trào thi đua do ngành phát động với nội dung và hình

thức phong phú, đa dạng và đảm bảo an toàn phòng, chống dịch: tổ chức các

hoạt động chuyên môn , hoạt động trải nghiệm, đổi mới phương pháp dạy học…

- Thông qua các hoạt động này, tạo ra đợt sinh hoạt sâu rộng trong nhà

trường; phát huy năng lực, sở trường, tâm huyết và trách nhiệm của đội ngũ nhà

giáo, tạo không khí phấn khởi, đoàn kết trong cán bộ, giáo viên và người lao

động, hăng hái thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học.

- Phát động phong trào thi đua tiết học tốt, ngày học tốt, tuần học tốt,…

chào mừng ngày sinh nhật Bác 19/5

- Đẩy mạnh phong trào thi đua "Dạy tốt học tốt" và cuộc vận động "Học

tập và làm theo phong cách, tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh"

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi nhằm thúc đẩy đội ngũ cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh tích cực, nỗ lực, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ

được giao, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2023-2024.

II. Thành phần tham gia

          -  100% các lớp khối mẫu giáo trong toàn trường (Tổ chức tại các lớp).

 III. Thời gian tổ chức:

 - 08 giờ sáng ngày 19/5/2024

 IV. Nội dung tổ chức: Gồm 3 phần (Tổ chức tại các lớp)

Phần 1: Hiểu biết (Các con lắng nghe các câu hỏi & trả lời các câu hỏi tìm

hiểu về Bác)

Phần 2: Trải nghiệm cùng bé (Các con sẽ tham gia các hoạt động trải

nghiêm; Xây lăng Bác, chơi các TC vận động, trò chơi dân gian, cắm hoa, làm

quà, bưu thiếp, tô vẽ, xé dán...) (Nội dung do GV lựa chọn)

Phần 3: Biểu diễn văn nghệ.
Nơi nhận:

- BGH, TTCM, GV,NV

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hường